
Püssi kärestik-kalapääsu ja 
sillaehituse tänuüritus  
toimus 16. septembril

Nr 8 (84), september 2025

lk 2

Maidla Kool 100

lk 5

Kohaliku omavalitsuse 
volikogu valimised 2025

lk 2

Järgmine ajalehe number ilmub 30. oktoobril.

MAAL ELAMISE PÄEV 2025
20. septembril tähistasime Maal elamise päeva ja ka Lüganuse vallas elamist. Soe septembri laupäev oli täis erinevaid südamega loodud sündmuseid, mille eesmärk oli esile tõsta valla tugevused ja 
võimalused, mida peitub siinkandis ohtralt. Meie ühine ülesanne on teha piirkonna erilisus ja unikaalsus nähtavaks nii oma geograafilises kogukonnas kui ka väljapool meie valla piire. 

Helena Paist
Maale Elamise Päev 2025

Lüganuse vald
Projektijuht

M aal elamise päeva korral-
damise põhieesmärk on 
kutsuda inimesi, kes ela-

vad suurtes linnades, kaema maal 
elamise ilu ja võlu. Lisaks annab 
üle-eestilise sündmuse tähistamine 
võimaluse kohalikule elanikule vaa-
data peeglisse ja vaadelda, kuidas 
meil siis läheb elu siin maal. Kaar-
distades erinevaid võimalusi ja tin-
gimusi, võime märgata, et tegelikult 
on Lüganuse vald hea paik, kus ela-
miseks kõik vajalik olemas ning võib 
ehk avastada veel mõne lisaväärtuse, 
mis eristab meid mõnest muust piir-
konnast.   

Lüganuse vald, ainsana Ida-Viru 
maakonnast, liitus üle-eestilise kam-
paaniaga esmakordselt. Otsus liituda 
ja soov luua üks suur kogukonna-
päev, sündis koostöö ühise ümarlaua 
taga, kus kohtusid valla töötajad, eri-
nevate ettevõtete ja organisatsioonide 
esindajad. Ühe kogukonna sündmuse 
loomine saab alguse kaasamisest 
ja erinevatest mõtetest, mis koos-
loomes muutuvad ühiseks ideeks ja 
unistuseks.   Ideega tuli kaasa oma-
korda veel väga suur hulk meie valla 
tegusaid inimesi, tänu kellele sai 20. 
septembri kogukonnapäev teoks. 

Suur tänu kõigile, kes tulid avasünd-
musele Kiviõli keskväljakul müüma 
sügisande, käsitööd,  tutvustama meie 
vallas erinevaid rahvuseid läbi toidu-
kultuuri, jagama kohalikke lugusid ja 
isiklikke mõtteid ning unistusi ja laul-
ma kaasa ilusaid laule. Vaatamata hal-
lile taevale ja uduvihmale, leidsid ini-
mesed tee keskväljakule ja turuplatsil 
käis vilgas kauplemine. Vallatelgis 
võeti inimesi vastu „Tere tulemast” 
leivaga. Eraldi kinkis vallavanem 
Dmitri Dmitrijev „Tere tulemast” 
leiva noortele, kes on leidnud tee ta-
gasi koduvalda. Leiva üleandmine on 
sümboolne tervitus ja tänu kõikidele, 
kes on viimaste aastate jooksul siia 

valda elama asunud. Seekord otsustati 
leivad üle anda sõpruskonnale, kuhu 
kuuluvad kooselu jagavad Jürgen Sai 
ja Hanna Mirontšik, Marleen Paist ja 
Sten Aamer ning Kristjan Kuusmik ja 
Alexandra Kibuvits, kes ühisel toel ja 
nõul tagasi kodukanti pöördusid, ning 
kellel on siin nüüd oma kodu, pisipere 
ja tööelu. Leivad küpsetas Lüganuse 
valla päeva raames toimunud küpse-
tuskonkursi „Lüganuse päts” mitme-
kordne võitja Janika Kesküla-Toomel.

Suur kummardus kõigile   viie-
teistkümnele asutusele ja organisat-
sioonile, kes avasid oma uksed ja 
valmistasid ette põnevad tegevused 
tutvustamaks valikuid ja võimalusi, 
mida kohalikule kogukonnale pa-
kutakse. Avatud uste külastusi, mis 
õnnestus ära registreerida, kogunes 
kokkuvõttes 795, kui eraldi välja 
tuua, siis huvilisi oli 604 kohalikku ja 
191 külalist väljastpoolt meie valda. 

Suur aitäh kõigile, kes aitasid õh-
tust sündmust Purtse kindluse üm-
ber luua. Kindluse hoovi sisenedes 
kogesid külastajad sooja ja lõbusat 
vastuvõttu, hoovis leidus erinevaid 
tegevusi nii noortele kui vanemate-
le - sai mängida keskaegseid mänge, 
valmistada nahkesemeid, proovida 
osavust kirveviskamises ja vibulask-
mises. Laste lemmikpaik oli Kal-

meistri talu hobuste juures ning hea 
kõhutäie eest hoolitsesid Purtse kü-
laseltsi tegusad naised.   Kogu rõõm 
tervest päevast sai jagatud kindluses 
toimunud lõpupeol, kus tänati osale-
jaid nii heade sõnade kui ka mõnusa 
muusikaga Marko Matvere ja Väi-
keste Lõõtspillide Ühingu poolt.

Kokkuvõtteks oli Maal elamise 
päev tõeliselt tore ülevallaline kogu-
konnasündmus, kus oli võimalus kõi-
gil osaleda, valla uksed ja südamed 
olid avatud. Jäägu lõpetuseks kõlama 
„Meie lood” vestlusringis välja öel-
dud mõtted ja unistused sellest, kui-
das meie ühist heaolu tõsta. Kõik soo-
vime, et siinkandis elavatel inimestel 
oleks hea, me soovime, et oleks töö-
kohti, selleks on vaja soodustada 
ettevõtlust ja laiendada äriparki. Me 
kõik soovime, et inimesed oleksid 
terved, arendame liikumiskultuuri, 
liikumine aitab hoida nii vaimset kui 
füüsilist tervist. Kasvatame kogu-
konnatunnet, loome kokkusaamise ja 
koostegutsemise võimalusi. Lüganu-
se vallas on palju väljakutseid ja ka 
võimalusi, millega kogukondlikult ja 
koostöös saab tegeleda. Oleme oma 
kodukoha üle uhked, siis hea sõna le-
vib. Kes ei tahaks asuda elama paika, 
kus inimesed on õnnelikud  ja uhked 
oma kodukoha üle!

Vallavanem Dmitri Dmitrijev andis „Tere tulemast“ leiva üle kolmele perele. Fotod: Marul Paist ja Lüganuse vallavalitsuse arhiiv
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L üganuse vallavanem  Dmitri 
Dmitrijev  võtab vallakoda-
nikke vastu esmaspäeval, 

06.10.2025, kella 15.00-17.00 
Püssi Kultuurimajas (Kooli tn 
5, Püssi linn) ja 13.10.2025 kell 
15.00-17.00 Lüganuse vallamaja 

saalis (Keskpuiestee 20, Kiviõli).

AUKODANIK ARVAB

Tänu!

L ugesin vallalehest, et meie linnas on taas avatud uus 
mänguväljak – seekord skate-park noortele. Kuna mul 

oli lapselaps külas, otsustasin ta sinna viia. Rõõmu ja ele-
vust oli palju – ära minna ta ei tahtnud, sest avastamist ja 
tegevust jätkus kauaks.

Olen Kiviõli linna elanik ning usun, et kõik linnad ei saa 
endale lubada nii vahvaid ja mitmekesiseid mänguvälja-
kuid, kus tegevust leidub nii suurtele kui väikestele.

Mina nautisin samal ajal pingil istudes puhkust ja imet-
lesin kauneid, värvikirevaid lillevanikuid.

Aitäh selle ilu eest! Aitäh, et hoolite meie lastest ja 
noortest!

Lugupidamisega,
Aita Talts

Püssi kärestik-kalapääsu ja sillaehituse 
tänuüritus toimus 16. septembril
Täpselt aasta eest kohtusime Püssi paisu infopäeval, et tähistada paisu eemaldamist ja uue kärestik-kalapääsu rajamist, mis parandab ka-
lade rändevõimalusi ja jõe tervist. Sellele järgnesid koostöös Keskkonnaagentuuriga silla ja kergliiklustee ehitustööd, mis jõudsid lõpu-
le septembris. Tööde käigus rekonstrueeriti paisuga seotud sild ja rajati kergliiklustee. Kogu kalapääsu rajamise ja silla rekonstrueerimise 
tööde projekti planeeritav lõpuaeg on november 2025.  

V irumaa veed puhtaks ehk 
LIFE IP CleanEST projek-
tiga ellu viidud Püssi pai-

su eemaldamine on nomineeritud 
Dam Removal Award 2024 kon-
kursile, kus tunnustatakse Euroopa 
kõige inspireerivamaid ja uuen-
duslikumaid paisude eemaldamise 
projekte ning valiti konkursil pa-
rima kolme objekti hulka. Purtse 
jõgi, mis veel hiljuti kandis rasket 
tööstuskoormust, on saanud uue 
hingamise – paisu eemaldamisega 
avanes üle 35 km jõge ja lisajõge-
sid, taasühendati rändeteed lõhede-
le, meriforellidele, jõesilmudele ja 
paljudele teistele liikidele ning ra-
jati 145 m pikkune looduslähedane 
kalatee, mida läbib igal aastal üle 
2400 noorkala. Samal ajal uuendati 
ka sild, et tagada kohalikele turva-
line ligipääs.

See projekt on suur samm elurik-
kuse taastamisel ja näitab, et koos-
töös on võimalik muuta meie jõed 
taas vabalt voolavaks. Hääletamine 
oli avatud kuni 14. septembrini 2025. 

Tulemused tehakse teatavaks spet-
siaalsel sündmusel, mis toimub juba 
oktoobris Luksemburgis. Ootame põ-

nevusega. 
On suur rõõm tehtud töödest ja 

nende mõjust ning puhtamatest ja va-

bamatest Virumaa jõgedest!
Anu Horn 

Arengu- ja planeerimisteenistuse juht

Kohaliku omavalitsuse volikogu valimised 2025
H ääletada saab valimisnädala 

jooksul, 13. oktoobrist kuni 
19. oktoobrini 2025.

Lüganuse vallas on moodustatud 3 
valimisjaoskonda:
•	 Valimisjaoskond nr 1 hääletamis-
ruum asub kõigil eelhääletamise päe-
vadel (13.10.-18.10.2025) ja valimis-
päeval (19.10.2025) Grossi kaupluse 
hoones (endised Töötukassa ruumid, 
Keskpuiestee 33, Kiviõli linn). Tele-
foni nr 58887110
•	 Valimisjaoskond nr 2 hääleta-
misruum asub esimesel päeval enne 
valimiste päeva ja valimispäeval 
(18.10.-19.10.2025) endises Lüganu-
se vallamajas (Kiviõli tee 8, Lüganu-
se alevik). Telefoni nr 58887111
•	 Valimisjaoskond nr 2 hääletamis-
ruum asub teisel päeval enne vali-
miste päeva (17.10.2025) Püssi kul-
tuurimajas (Kooli tn 5, Püssi linn). 
Telefoni nr 58887111
•	 Valimisjaoskond nr 3 hääletamis-
ruum asub esimesel päeval enne vali-
miste päeva ja valimispäeval (18.10.-
19.10.2025) Sonda Kogukonnamajas 
(Lembitu tn 9, Sonda alevik). Telefo-
ni nr 58887112 
•	 Valimisjaoskond nr 3 hääletamis-
ruum asub teisel päeval enne valimis-
te päeva (17.10.2025) Maidla rahva-
majas (Maidla tee 56, Savala küla). 
Telefoni nr 58887112

Eelhääletamise päevadel, 13.10.-
18.10.2025 toimub jaoskondades 
hääletamine kell 12.00 kuni 20.00. 

Eelhääletamise päevadel, 13.10.-
16.10.2025 korraldab väljaspool elu-
kohajärgset valimisringkonda eelhää-

letamist valimisjaoskond nr 1. 
Eelhääletamise päevadel, 17.10.-

18.10.2025 saab hääletada vaid oma 
elukohajärgses valimisringkonnas. 

Valimiste päeval, 19.10.2025 saab 
hääletada vaid oma elukohajärgses 
valimisringkonnas kell 9.00 kuni 
20.00.

Valima minnes tuleb jaoskonna-
komisjonile esitada kehtiv isikut 
tõendav dokument (ID-kaart, pass, 
juhiluba).

Kui valija ei saa terviseseisundi või 
muu mõjuva põhjuse tõttu hääletada 
jaoskonnas hääletamisruumis, võib ta 
taotleda hääletamist kodus.

17.10.-19.10.2025 korraldavad ko-
dus hääletamist valimisjaoskonnad nr 
1 ja nr 2. Kodus hääletamisega samal 
viisil korraldatakse hääletamist ka 
sama valimisjaoskonna valijate nime-
kirja kantud valijatele, kes viibivad 
Lüganuse vallas asuvas ööpäevases 
hoolekandeasutuses. Jaoskonnako-
misjonid korraldavad hääletamise 
koostöös asutuse administratsiooniga.

Taotluse saab esitada telefoni teel 
reedel ja laupäeval kell 12.00 kuni 
20.00 ning pühapäeval kell 9.00-
14.00. Taotlus peab sisaldama valija 
nime, isikukoodi, aadressi, sideva-
hendi numbrit ja kodus hääletamise 
põhjust.

Taotluse kodus hääletamiseks saab 
saata kirjalikult Lüganuse Vallavalit-
susele (Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald, 43199) või valija 
elukohajärgse jaoskonnakomisjoni 
aadressil või toimetada kohale muul 
viisil. 

Lüganuse valla täpsusega rahvas-
tikuregistris registreeritud valijad 
saavad hääletada valimisjaoskonnas 
nr 1.

19.10.2025 kohaliku omavalitsuse 
volikogu valimistel on hääleõigus 
Eesti kodanikel ja Euroopa Liidu ko-
danikel ning mittekodanikel (hallide 
passide omanikud).

Tiina Urban
Lüganuse valla valimiskomisjoni esimees

Telefon 505 3162, e-posti aadress  
tiina.urban@lyganuse.ee 

13. oktoober -
16. oktoober

17. oktoober 18. oktoober 19. oktoober

12:00 -20:00 12:00 – 20:00 12:00 – 20:00 9:00 – 20:00

Jsk 1 Grossi kaupluse hoone Toimub Toimub Toimub Toimub

Jsk 2 Lüganuse  
endine vallamaja

Toimub Toimub

Jsk 2 Püssi kultuurimaja Toimub

Jsk 3 Sonda kogukonnamaja Toimub Toimub

Jsk 3 Maidla rahvamaja Toimub

Lüganuse Vallavalitsus korraldab
LÜGANUSE VALLA ARENGUKAVA 2024-2035 ja 

LÜGANUSE VALLA EELARVESTRATEEGIA  
2025-2029 

eelnõude avaliku väljapaneku 19. septembrist 
kuni 2. oktoobrini 2025. a.

Lüganuse Vallavalitsus kiitis heaks ja suunas 
oma 11.09.2025 korraldusega nr 603 avalikule 
väljapanekule Lüganuse valla arengukava 2024-
2035 ja Lüganuse valla eelarvestrateegia 2025-
2029 eelnõud.

Avalik väljapanek toimub alates 19. septembrist 
kuni 2. oktoobrini 2025.a. Lüganuse valla kodule-
hel https://www.lyganuse.ee/arengukava-ja-eelar-
vestrateegia 

Arengukava ja eelarvestrateegia täiendus- ja 
muudatusettepanekuid saab esitada 3. oktoobrini 
kell 16.00 vallavalitsuse kantseleisse aadressil 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, Lüganuse vald, 
43199 või e-posti aadressil valitsus@lyganuse.ee

Ettepanekud palume esitada kujul :
•	 muudatusettepaneku esitaja nimi ja kontak-

tandmed;
•	 muudatusettepaneku põhjendus;
•	 olemasoleva dokumendi tekst või väljavõte 

tabelist;
•	 välja pakutav muudetud arengukava tekst või 

väljavõte tabelist.

Arengukava ja eelarvestrateegia eelnõude avalik 
arutelu toimub 6. oktoobril 2025 algusega kell 
17.30 Lüganuse Vallavalitsuse saalis Keskpuies-
tee 20, Kiviõli linn, Lüganuse vald. 
Lisainfo: Kristiine Meister, arendusspetsialist, tel: 
5336 3008, e-post: kristiine.meister@lyganuse.ee 
Arvamust avaldama ja kaasa rääkima on oodatud 
kõik huvilised !

Tänuüritusel viibijad uudistavad jõest välja püütud kalu. Foto:  Virumaa Jõed Puhtaks FB leht

Valmiv Püssi sild. Foto: Helen Kont

https://www.lyganuse.ee/arengukava-ja-eelarvestrateegia
https://www.lyganuse.ee/arengukava-ja-eelarvestrateegia
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Aru laskepaigas toimus jahilaske võistlus
14. septembril toimus järjekor-
ras 15. jahilaskevõistlus Aru Kult 
2025, kus võtsid mõõtu jahilasku-
rid üle maakonna. Võisteldi kahes 
harjutuses jooksev metssiga (liikuv 
märkleht): jahipüss JM-2, osalejaid 
42, laskekaugus 35 m ja vintrelv 
VJM-1, osalejaid 46, laskekaugus 
50 m. Eesmärgiks oli välja selgita-
da parimad maakonna metssea kü-
tid nii individuaalselt kui ka mees-
kondlikult. Absoluutarvestuses olid 
Aru Kult 2025 võitjad Marten Sa-
ral (jahipüss) ja Henry Tammann 
(vintrelv).

Võistlustulemused:
JAHIPÜSS JM-2  
NAISED  
1. Helen Kont 25 
2. Pille-Riin Raud 3
3. Liis Purgats 2		

JUNIOR		
1. Marten Saral 46	
2. Rando Leinbock 30
3. Kirill Arkadjev 13	
	
MEHED		
1. Tanel Oja 43	
2. Mardo Lemendik 42	
3. Juss Leinbock	 41

SENIOR		
1. Sulev Tooming 43
2. Allan Simm 39
3. Arvo Simm 30	

VETERAN		
1. Viktor Lonski 32	
2. Peter Braun 20
3. Kalle Kohver 19

SUPERVETERAN	
1. Arvo Lehtla 25	
2. Elmo Kasela 23	

VINTRELV VJM-1
NAISED
1. Helen Kont 51
2. Liis Purgats 24
3. Pille-Riin Raud 8

JUNIOR
1. Marten Saral 54
2. Rando Leinbock 47
3. Henry Rooden	 31

MEHED
1. Henry Tammann 86
2. Risto Männi 81
3. Tambet Leinbock 79

SENIOR
1. Allan Simm 54
2. Sulev Tooming 49
3. Ahti Neeme 39

VETERAN
1. Viktor Lonski 52
2. Kalle Kohver 38

SUPERVETERAN
1. Vello Veske 61

2. Elmo Kasela 60
3. Otto Harkmann 33

MEESKONNAD  
(kahe ala kokkuvõte)
1. Maidla 331
Mardo Lemendik	  119
Risto Männi 112
Marten Saral 100

2. Kiviõli 325
Juss Leinbock 116
Andres Leinbock 100
Tambet Leinbock	  109

3. Avinurme 314

Tanel Oja 122
Andres Tooming 100
Sulev Tooming 92

Ürituse toimumist toetasid Maidla 
Jahimeeste Selts, Kiviõli Jahimees-
te Ühing, Ida-Viru Jahilaskurklubi, 
Ida-Viru Jahimeeste Selts, Linna-
mäe Lihatööstus, von Rosen spa, 
Rosi Puhkemaja, Luna Ilusalong 
OÜ, TMWorks OÜ, L iluStudio OÜ, 
Soengusära OÜ, AS Anome, Vu-
ran OÜ, Purtse Vineerikoda OÜ ja 
Marabi OÜ.  

LVL

Külaselts plaanib  
kogukonnamaja  
täielikult renoveerida 
MTÜ Soonurme Külaselts on võtnud käsile Soonurmes asu-
va kogukonnamaja, endise raamatukogu, renoveerimise. Te-
gime 1. septembril taotluse Ida-Virumaa Õiglase Ülemineku 
Fondi piirkondlike algatuste toetusmeetmesse. Tulemusi on 
oodata novembris ja me hoiame juba pöialt!

Kaasajastatud Soonurme kogukonnamaja on siis võimalik 
kasutada aastaringselt, sest lisaks olemasolevatele tuliki-
viahjule ja kaminale paigaldatakse kolm õhk-soojuspumpa 
ning soojustatakse fassaadid. Muudetakse osade ruumide 
kasutust. Raamatukogu lugemissaali tuleb multifunktsio-
naalne töötuba, peasissepääsu vastas olevasse ruumi ehi-
tatakse köök ja praegust minikööki kasutatakse edaspidi 
panipaigana. Läänepoolsele küljele rajatakse väliterrass. 
Et hoonet saaks kasutada ka kriisikeskusena, rajatakse pe-
semisruum ning paigaldatakse puuküttel köögipliit. Kööki 
soetatakse köögiseadmed ja paigaldatakse uus mööbel. Kor-
da tehakse kanalisatsioon ja paigaldatakse uus kogumisma-
huti. Lisaks loetletud ehitustöödele rajatakse töötuppa mõ-
ned kaugtöökohad.

Projekti eesmärk on kaasajastatud Soonurme kogukon-
namajaga jõuda selleni, et maja on tuttav kõigile kogukon-
naliikmetele alates kõige väiksemast kuni kõige eakamani. 
Hoone ümberehituste kavandamisel on arvestatud ajaloolise 
kontekstiga, kultuuripärandi ainelise ja vaimse väärtusega. 
Algupäraselt külakoolina ehitatud ja hiljem raamatukoguna 
kasutuses olnud hoone kasutusotstarbe muutmine vastavalt 
tänapäeva vajadustele toetab olulise pärandiväärtusega ob-
jekti säilimist.

Eesti õiglase ülemineku territoriaalne kava toob välja, et 
üleminek kliimaneutraalsele majandusele avaldab Ida-Vi-
rumaa muude mõjude seas ka mõju kohaliku kogukonna 
identiteedile ja pärandile. Sellepärast on asjakohane õiglase 
ülemineku fondi eelarvest lisaks majanduse ja tööjõu üm-
berkujundamisele toetada kogukonna rohujuuretasandi alga-
tusi. Kogukonnad peavad vastu pidama kliimaneutraalsele 
majandusele ülemineku vaevustele ja pakkuma inimestele 
võimalust olla aktiivne, algatada ja panustada ise tegevus-
tesse. Kogukonnamaja Soonurmes võimaldab korraldada 
erinevaid tegevusi, näituseid, kontserte, etendusi, loenguid 
ja töötubasid ning teha koostööd KOV-iga. Või siis lihtsalt 
pidada koos mõnusaid pidusid.

Loodame ja usume, et külaseltsi ettevõtmine saab õiglase 
ülemineku fondi toetuse ja me saame oma plaanid ellu viia. 
Lüganuse vald hoone omanikuna tagab täielikult projektis 
vajaliku 20%lise omaosaluse summas 37 500 eurot. 

Anu Horn
MTÜ Soonurme Külaseltsi juhatuse liige  

Soonurme kogukonna meeldejääv suvi 
S uvemälestused on veel värs-

ked ja rõõm on neid teiega 
jagada! Sel suvel jagus meie 

külaseltsis palju toredaid hetki, uusi 
ettevõtmisi ja põnevaid reise.

Jaanipäevaks said valmis kaunid 
mälestuspingid, mis kaunistavad 
meie küla ning pakuvad kõigile või-
malust puhata, meenutada ja unista-
da. Külapäeva ajaks valmis ka uhke 
külakiik, mis rõõmustab nii lapsi kui 
ka täiskasvanuid. Esmakordselt ava-
sime külakohviku, mis osutus suu-
reks hitiks – meie toite ja külapäeva 
melu nautis koguni 135 külalist!

Suvine rännak viis meid Vormsi 
saarele, kus saime osa kodukohvi-
kute päevast ja tutvusime kohaliku 
eluoluga. Külastasime Valge Daami 
etendust Haapsalus, mis jättis kustu-
matu mulje, imetlesime Eve kaunist 
aeda Urgel, astusime läbi Linnamäe 
ja Piirsalu külamajadest ning uudis-
tasime Taebla Villakambrit.

Soonurme kogukonnamaja oli 
tänavu suvel täis rõõmsat saginat 
– esimest korda toimus seal Lüga-
nuse valla laste suvine päevalaager, 
mis kestis terve nädala. Lisaks jät-
kub hoogsalt Euroopa Sotsiaalfon-
di projektisari 55+ vanemaealiste-
le, mis pakub huvitavaid tegevusi, 
seltskonda ja enesearenduse või-
malusi.

Suur aitäh kõigile, kes on kaa-
sa löönud ja aidanud meie külaelu 
elavdada! Üheskoos muudame Soo-

nurmest veel parema elupaiga igas 
vanuses inimestele. 

Ootame teid külla – tulge külaselt-
si üritustele, kasutage kogukonna-
maja ja tähistage oma tähtpäevi just 
siin!

Naima Soppe
külaseltsi eestvedaja

Rahvamaja loeb!
20.–26. oktoobril tähistame juba neljandat korda üle-eestilist 
rahvamajade nädalat. See on aeg, mil pöörame pilgu oma 
kodukoha rahvamajade poole ja meenutame, kui oluline 
koht on neil meie kõigi elus. Tänavuse nädala teema „Rah-
vamaja loeb!“ on pühendatud eesti raamatu aastale, kuid 
räägib palju enamat. Rahvamaja on paik, kus jutustatakse 
ja luuakse lugusid, kus sünnivad mälestused ja hoitakse elus 
meie traditsioone. Just siin saavad kokku inimesed, ideed ja 
põlvkonnad. Ja muidugi – rahvamaja loeb ka sõna otseses 
mõttes, tuletades meelde lugemise tähtsust ning sidet raama-
tukogude ja kultuuriharidusega. 

Lüganuse Kultuurikeskus kutsub sind sel nädalal osa saa-
ma erilistest sündmustest. Kõik huviringid peavad avatud 
uste päevi, nii et saad tulla uudistama, küsima, kaasa proovi-
ma või lihtsalt seltsiks olema. Võta ühendust juhendajaga ja 
lepi kokku aeg sulle sobiva huviringi külastamiseks. Lisaks 
ootab ees veel palju põnevat – hoia silm peal kultuurikesku-
se Facebooki lehel, et õigel ajal kõigest osa saada!

Rahvamajade nädal on hea põhjus võtta aeg maha, tulla 
kodukandi kultuurikodusse ja kogeda, kui palju rõõmu ja 
jõudu üks rahvamaja tegelikult annab. Astu julgelt uksest 
sisse – sest rahvamaja loeb!

Lüganuse Kultuurikeskuse kultuuritöötajad

Pildil on Soonurme endise raamatukogu tulevane väljanägemine 
kogukonnamajana juba 2026. aasta septembris.

Fotod: Soonurme külaselts
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Uus kooliaasta algas imeliselt
1. september oli väga töine ja tegus päev. Kiviõli Riigikooli avaaktus toimus teist aastat Kiviõli linna keskväljakul. Tähis-
tati ühtlasi tarkusepäeva ja Kiviõli Riigikooli esimest sünnipäeva. 

K ooliperre lisandus 49 
rõõmsat 1. klassi last. 
Maidla Kooli aktus toimus 

oma armsas mõisakoolis, kus as-
tus I klassi 11 last. Üldhariduskoo-
lides helises koolikell esimest kor-
da 60 väikesele mudilasele. Valla 
esindajad viibisid avaaktustel ning 
soovisid tegusat kooliaastat nii 
õpilastele kui õpetajatele.

Õpilaste arv haridus- 
asutustes õppeaastal 
2025/2026 
Kiviõli Riigikoolis astus I klassi 
49 last, kokku koolis 555 õpi-
last; Maidla Kooli tuli I klassi 
11 last, koolis kokku 68 õpilast; 
Kiviõli Kunstide Kooli tuli põ-
hiõppesse 30 uut õpilast, koolis 
kokku 223 õpilast, neist täiskas-
vanud õppijaid 29.

Kiviõli linna lasteaias Kanni-
ke on 121 last; Püssi Marjakese 
lasteaias 62 last; Maidla kooli 
lasteaias 30, Erra lasteaias 14  ja 
Sonda lasteaias 13 last.

Toogu alanud kooliaasta teile 
palju põnevust, loovust ja tegut-
semistahet!

LVL

Kõik, kõik on uus septembrikuus…
K iviõli Riigikoolis on ala-

nud teine aastaring ja 
mõistagi on nõnda värs-

ke organisatsiooni arengutee-
konnal veel hulk samme astuda. 
Kooliaastat alustame kolmes 
õppekohas, aga juba 1. novemb-
rist ühinevad Viru ja Pargi õp-
pekohad ning kool jätkab tegut-
semist kahes õppekohas – Viru 
ja Lüganuse. Meil on heameel 
anda teada, et meie koolis alus-
tas õppeaastat 555 õpilast.

Hariduspsühholoog Gre-
te Arro rõhutab õppimisest ja 
õpimotivatsioonist kõneldes, et 
õppimine on efektiivne, kui see 
nõuab pingutust ja tegemist on 
põneva väljakutsega. Kiviõli 
Riigikoolil on selgi õppeaastal 
ees mitmeid pingutust nõudvaid 
ülesandeid. 

Õppeaasta esimeses pooles 
valmib kooli arengukava ja ole-
me uhkelt valmis jagama kooli 
missiooni, visiooni, põhiväärtu-
si ja arengueesmärke ka kogu-
konnaga. Hoidke pilk peal kooli 
suhtluskanalitel ja olge valmis 
osalema arengukava tutvusta-

vatel kokkusaamistel!
Vabariigi Valitsuse määrus 

„Nõuded statsionaarse õppega 
üldhariduskooli õppekeskkon-
nale, terviseriskide ohjamisele 
ja riskitegurite vähendamisele 
õppekeskkonnas ning õppe ja 
kasvatuse korraldamisele“ toob 
kaasa muudatused kooli päeva-
kavas ja töökorralduses. Kui ni-
metada siinkohal suurimad, siis 
kindlasti puudutab kõiki kooli 
päevakava muudatus: ühtlus-
tasime tundide ja vahetundide 

ajad kõigis õppekohtades ning 
koostöös Kiviõli Kunstide Koo-
li ja Lüganuse Vallavalitsusega 
oleme kohendanud ka bussiae-
gu nõnda, et kõik lapsed jõuak-
sid peale tundide lõppu huvirin-
gidesse või koju.

Haridus- ja Teadusministee-
riumi eestvedamisel on keha-
line kasvatus uuenemas liiku-
misõpetuseks – õppeaineks, 
millega süsteemselt toetada 
terve ja liikuva inimese kuju-
nemist. Asume meiegi seniseid 

kehalise kasvatuse ainekava 
muutma, et kooli liikumisõpe-
tuse toel oleksid meie lapsed 
ennastjuhtivad liikumisharras-
tajad, kes tahavad ja oskavad 
teha oma elus valikuid, mis toe-
tavad tervist.

Kindlasti on linnas liikudes 
silma jäänud, et Viru õppe-
koha õuealal käib vilgas ehi-
tustegevus – moodulklasside 
paigaldamine ja õppetööks et-
tevalmistamine on täies hoos. 
Suvel alanud remondi- ja ehi-
tustööd on jõudsalt edasi liiku-
nud. Lüganuse õppekohas on 
renoveeritud WC-d, kahe klas-
siruumi põrandad on läbinud 
uuenduskuuri ning lisandunud 
on riietus- ja duširuumid. Viru 
õppekohas on suure muutuse 
läbi teinud garderoobide ala 
ning oleme juurde saanud ühe 
riietus- ja duširuumi.

Mõnusat pingutust nõudvat 
pusimist sel õppeaastat!

Anu Vau
Kiviõli Riigikooli  

haridusinnovatsiooni juht

Sisseelamine kooliaastasse
S ügis on igale kooliperele 

ja koolis käivatele õpilas-
tele ning nende peredele 

vahest rohkem uue aasta algus, 
kui seda on ametlik kalendriaas-
ta algus. Peale pikka suvevahe-
aega tulla taas kooli nõuab ko-
hanemist uue päevarütmi, uute 
inimeste ja õppeainetega. Sügis 
võib kaasa tuua muutuseid, 
muutused loovad teadmatust ja 
ärevust. Selleks, et koolialguse 
ärevusega toime tulla, planeeri-
sime sel õppeaastal esimese koo-
linädala rahulikuma ning korral-
dasime eraldi sisseelamispäeva. 

Teisel koolipäeval said Ki-
viõli Riigikooli kõikide õppe-
kohtade klassikollektiivid luua 
omale toreda koolipäeva, tutvu-
da koolimajaga, uute ja vanad 
klassikaaslaste ja õpetajatega, 
minna matkama loodusesse 
ja avastama kodukohta paiku 
Maidlas, Püssis, Varjal, nobeda-

mad jõudsid Tudu rabaservale 
ja eriti usinad veetsid lausa kol-
mepäevase laagri Kauksis. 

Sisseelamispäeva ja aega 
üksteisele oli vaja võtta, et jaga-
da omavahel suvemuljeid, män-
gida toredaid mänge, kasvatada 
ühtsustunnet ning luua omava-
helisi kokkuleppeid, mis toeta-

vad head vaimset ja sotsiaalset 
õhustikku  õppetööks.  

Õppimine on vaimset pingutust 
nõudev töö, selleks on vaja luua 
soodsaid tingimusi nii koolis kui 
kodus. Aitame lastel taas pingutust 
nõudvasse tööellu sisse elada. Liht-
sad toetavad abinõud aitavad, tähtis 
on järjekindlus ja mõistmine, miks 

on oluline täisväärtuslik uni, tasa-
kaalustatud toitumine, head kokku-
lepped ja suhted. Toetame lapsi, et 
tekiks õppimismõnu ja uudishimu 
maailma avastamiseks.

Helena Paist
Kiviõli Riigikool
Kogukonnajuht
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Esimesse klassi astus 49 last. Foto: Janek Laanemäe

Foto: Janek Laanemäe

Foto: Viivian Päll

 Foto: Maidla kool
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Noored said osa huvitavatest ja õpetlikest programmidest
Eelmise õppeaasta alguses sai rahastuse MTÜ Virumaa Koostöökogu projekt „Lüganuse valla õpilaste hõivamine kliimaneutraalsuse alast teadlikkust edendavatesse õppeprogrammidesse“. Pro-
jekt rahastati piirkondlike algatuste toetusest õiglaseks üleminekuks Ida-Virumaal, keskmiste projektide taotlusvoorust, eelarve kogusummaga 67 395,02 eurot, millest 90% oli Euroopa Liidu 
rahastus ja 10% omafinantseering. 

P rojekti eesmärk oli Lüganu-
se valla õpilaste teadlikkuse 
tõstmine kliimaneutraalsuse 

ja keskkonnateadlikkuse valdkon-
dades, et noored teeksid tulevikus 
teadlikke valikuid oma edasise 
õppe ja karjääri planeerimisel ning 
piirkonda panustamisel.

Õppeaasta jooksul korraldati 45 
õppekäiku ning nendest said osa 
pea kõik Lüganuse valla noored. 
Õppekäikudes osalesid Maidla 
Kooli 1.-9.klassi ja Kiviõli Riigi-
kooli 1.-12.klassi õpilased. Ühte-
kokku sai iga klassikomplekt osa-
leda kolmes õppeprogrammis. 

Kooliaasta jooksul külastati 
Tartu Loodusmaja, SA Eesti Kae-
vandusmuuseumi, Rakett69 Tea-
dusstuudiot, SA AHHAA Teadus-
keskust, Tallinna Tehnikaülikooli 
ja Tartu Ülikooli Uurimislaborit. 
Rakett69 Teadusstuudiote põne-
vad õppeprogrammid tutvustasid, 
kuidas kasutada taastuvenergia 
allikaid elektri tootmiseks. Güm-
nasistid pandi proovile ehitusinse-
neerias. Tartu loodusmajas uuriti, 
mida on vaja pakendi tootmiseks 
ja ümbertöötlemiseks. Samuti uu-
riti rõivaid, nende tootmist ja mõju 
keskkonnale. Vanema kooliastme 
õpilased osalesid toiduenergia 
uurimislaboris. AHHAA Teadus-
keskuses said noored teadmisi 
elektrist ja toimus info sidumine 
füüsikaõpetusega. Tartu Ülikoolis 

osutus meie noortel võimalikuks 
läbida mitmeid mahukaid õppep-
rogramme, nagu „Munalabor“, 
„Köögiviljalabor“ ja „Päikese-
paneeli labor“. TalTech´is said 

osalejad teadmisi põnevast ning 
mahukast töötoast „Kemikaalid 
rõivastes“ ja „ Köitev mereökoloo-
gia: Põhjaelustiku uuringud ja me-
rekeskkonna seisundi hindamine“

Kõik klassid said võimaluse kü-
lastada SA Eesti Kaevandusmuu-
seumi. Nooremad õpilased läbisid 
õppeprogrammi „Millest vaikib 
põlevkivi“, vanemate klasside õpi-

lased läbisid mitmeosalise ja väga 
mahuka õppeprogrammi „Põlevki-
vi kaevandamine ja energiatarbimi-
se jalajälg“. Tegemist on program-
miga, milles tuleb näidata osavust 

orienteerumises, läbida tuur all-
maakaevanduses, teha katseid ja 
panna ennast proovile safaril. Väl-
jakutseid jätkus igale osalejale!

Sama projekti raames saime 
pakkuda tegevusi meie valla noor-
tele ka suvel. 25. augustil toimus 
Kiviõli Seikluskeskuses õppeprog-
ramm „Lüganuse valla noorte suve-
seiklus“, mille raames said noored 
ülevaate Kiviõli Seikluskeskuse, 
energeetika ja Kiviõli linna seos-
test. Osalejad said nautida Kiviõli 
Seikluskeskuse atraktsioone. 

Lisaks said Lüganuse valla noo-
red osa Aidu Veespordikeskuse 
programmist, kus tutvustati Aidu 
kaevanduse ajalugu ning oma os-
kused sai proovile panna vesijalg-
rattal, kanuul ja SUP-laual.

Suur tänu Maidla Kooli ja Ki-
viõli Riigikooli õpetajatele ning 
juhtkonnale meeldiva koostöö 
eest!

Kristiine Meister
vallavalitsuse arendusspetsialist

Kiviõli linna lasteaed  
Kannike alustas uut 
õppeaastat päikesepaistes
1. septembri hommik tervitas Kiviõli linna lasteaed Kannike lapsi ja õpetajaid selge ja päike-
selise taevaga. Hoovis käis juba varahommikul vilgas sagimine – oli ju teadmistepäev ja alga-
mas uus põnev õppeaasta.

L apsed saabusid lasteae-
da pidulikes riietes. Mõni 
hoidis käes lillekest, mõni 

kallistas üle pika aja oma sõpra. 
Pidulik üritus toimus õues, kus 
kõik rühmad kogunesid lipumasti 

juurde. Traditsiooniliselt heisati 
Eesti lipp.

Ja siis, ilma etteteatamiseta tuli 
hoovi karu! Tal oli kaenlas värviline 
aabits. Karu astus ette ja tervitas lap-
si: „Tere, väiksed sõbrad! Ma tulin 
teile külla, sest kuulsin, et siin algab 
uus tarkuseaasta. Mina tahan ka õp-
pida tähti, numbreid ja kuidas sõber 
olla.“ Lapsed plaksutasid rõõmsalt. 
Karu näitas oma aabitsat ja kutsus 
kõiki tantsima ja mängima.

Koolieelikud said kingituseks 
uued pliiatsid ja vihikud, mida 
nad rõõmuga vastu võtsid. Nii 
algas uus ja tore õppeaasta, mida 
lapsed meenutavad veel kaua.

Kristina Karhu
direktor

Maidla Kool 100
Maidla kooli lugu algas 1925. aastal, kui kool alustas iseseisva õppeasutusena Maidla mõisa 
härrastemajas. Kuid hariduse andmine siinkandis ulatub veelgi kaugemale – juba 1768. aastal 
oli Maidla mail kool olemas. Aastal 1775 märgitakse Maidla mõisa alal juba kaks kooli, üks Ai-
dus ning üks koolituba Rääsas. 19 aastat hiljem oli kool olemas Unikülas.

L isaks avati koolid Soonur-
mes, Hirmusel, Savalas ja 
Tarumaal. Need koolid olid 

kõik praeguse Maidla kooli eel-
käijad. 

Maidla mõis ise on üks Põh-
ja-Eesti suurejoonelisemaid ba-
rokkansambleid. Praegune mõisa-
hoone, mida hakati ehitama 360 
aastat tagasi, valmis 1767. aastal 
Georg Ludwig von Wrangelli soo-
vil. Viimased sada aastat on mõis 
olnud koduks meie koolile.

Kuidas aga mõis kooliks sai?
14. mai 1923 on esitatud Maidla 
vallavalitsuse taotlus Viru maa-
konnavalitsuse haridusosakonnale 
mõisa peahoone kättesaamiseks 
koolile. 

Tsiteerin lause ajaloolisest õien-
dist: „Vallal on koolikohustuse 
läbiviimiseks tingimata tarvilik 
endine Maidla mõisa härrastemaja 
ühes viljaaiaga.“

Kaks järgmist kuud tehakse 
kalkulatsioone ja ettepanekuid 
Maidla algkooli organiseerimisel. 
Käisid sisemised ümberehitustööd 
mõisa ümberkorraldamiseks kooli 
tarbeks. 

Mõisahoonet lubati Maidla 
vallale algkooliks märtsis 1924. 
Lihtsalt see aga ei läinud – eelmise 
omaniku väimees ei tahtnud ma-
jast lahkuda. 

Ruumide kättesaamiseks kaa-
sati politsei, Jõhvi Rahukohus ja 
Põllutööministeerium ning 1925 
sügisel saab kool oma tegutsemist 
alustada. Hiljem küsitakse kooli 
jaoks juurde ka mõisaruume, mis 
alguses kohe kooli kasutuses ei ol-
nud. Neist loodi magalad poistele 
ja tütarlastele, koolijuhataja korter, 
õpilaste töökoda. 

Mõisalt päritud traditsiooni ko-
haselt palkas ka kool omale aed-
niku, kes peaks korras mõisalt üle 
võetud pargi ja viljapuuaia. 

Mõisahoone valmimisega 1767 
istutati mõisahoovi sada roosi. Sel 
aastal, heade annetajate abiga, lõi-
me ka meie kooli hoovi 100 roo-
siistikuga roosipeenra, just kooli 
sajandaks juubeliks. 

Kool ei ole meie jaoks aga vaid 
üks hoone – kool on inimesed, 
nende lood, elutarkused ning ühi-
ne teekond. Maidla koolist on kas-
vanud põlvkondi, kes on astunud 
meie ajaloolisest peauksest välja 
koos põhikooli lõputunnistusega. 

Meie inimesed on need, kes 
on seda kooli hoidnud, toetanud, 
edasi viinud. Väikekooli jätku-
suutlikkus ja areng on võimalikud 
tänu koolipidaja, õpetajate, õpilas-
te, lapsevanemate ja kogukonna 
koostööle – tänu inimestele, kes 
kooli ja haridusse panustavad! Ai-
täh teile kõigile!

Evely Press
Maidla Kooli direktori KT 
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Fotod: Kiviõli linna lasteaed Kannike.

Foto: Lüganuse vallavalitsus
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Kogu Pere Spordipäev tõi kokku erineva tasemega sportlasi
K ogu Pere Spordipäev 

toimus sel aastal Kiviõli 
Seikluskeskuse kettagol-

fipargis, kus oli võimalik orien-

teerumisrada läbida ning disc 
golf’is kätt proovida. Kohal oli 
Lüganuse DGK, kes viis läbi 
disc golf’i tutvustava treeningu 

ning klubi liikmed andsid alga-
jatele näpunäiteid, kuidas oma 
sooritust parandada. Selleks, et 
oleks kettaid, millega rajal käia, 

loositi välja viis stardikomplek-
ti ning võitjad said kettad kohe 
ära proovida. Lisaks pakkusid 
Lüganuse vallavalitsuse laste-

kaitsetöötajad minipannkooke, 
millega sportlikul õhtupoolikul 
keha kinnitada. Aitäh kõikidele 
abilistele ning osavõtjatele sel-

le meeleoluka spordipäeva eest!

Susanna Apri 
Vallavalitsuse spordispetsialisti KT

Lüganuse kohvikutepäevad tõid 
maitsete ja kohtumiste rõõmu
Augusti lõpus täitus Lüganuse vald taas mõnusa sagimise, naeratuste ja kohvilõhnaga – tänavu 
toimusid Lüganuse valla kohvikutepäevad 20., 22.- 24. augustini. 

N elja päeva jooksul olid 
avatud külalistele kodu-
hoovid ja külakeskused, 

pakkudes nii koduseid hõrgutisi, 
soolaseid suutäisi kui ka magusaid 
üllatusi. Lisaks maitseelamuste-
le pakuti külastajatele kontserte, 
töötube, avatud olid ka mängunur-
gad lastele ning kohalike käsitöö 
müük. 

Kohvikutepäevadest on kujune-
nud kogukonna sündmus, mis toob 
kokku nii siinsed elanikud kui ka 
külalised kaugemalt. Iga kohvik 
peegeldab oma pererahva nägu – 
mõni rõhub traditsioonilisele eesti 
köögile, teine pakub rahvusvaheli-
si maitseid või üllatab täiesti oma-
näolise menüüga. See on aeg, mil 
terve vald on justkui üks suur pere. 
Ühiselt loodud kohvikud toovad 
esile meie kandi rikkaliku kultuuri, 
toiduarmastuse ja külalislahkuse.

Korraldajad tänavad südamest 
kõiki kohvikupidajaid, kes oma 
koduaiad ja hoovid külalistele 
avasid ning rikkaliku menüü ja 
külalislahkuse eest hoolitsesid. 
Samuti avaldame tänu esineja-
tele, käsitöölistele, abilistele ja 
toetajatele, tänu kellele said koh-
vikutepäevad eriliselt värvikaks 
ja meeldejäävaks. Eriline tänu 
kuulub ka külastajatele – teie 
huvi, head sõnad ja rõõmsad näod 
andsid igale kohvikule tähenduse 
ja tegid sündmusest tõelise kogu-
konnapeo. 

Kohvikutepäevad näitasid taas, 
et koos tegutsedes ja rõõmu jagades 

sünnib midagi suuremat kui pelgalt 
maitseelamused – see on kogukon-
na ühtsuse ja loovuse pidu. Kohtu-

miseni järgmisel 2026. aastal!
Virje Härm

Lüganuse Kultuurikeskus 

Esimest Aidu Festi  
külastas ligi 1200 inimest
6. septembril toimunud esimese Aidu Festi muusikaprogrammi esinejad Tõnis Mägi ja 
Estraadiraadio ning džässlauljanna Susanna Aleksandra ja teda saatev ansambel Titoks 
meelitasid esimesele Aidu Festile ligi 1200 külalist, mis ületas korraldajate kõik ootused.

A idu veeseikluskeskuse 
projektijuhi Tarvo Kubja 
sõnul pani Aidu Fest suu-

repärase punkti kogu veeseiklus-
keskuse esimesele hooajale. „Oli 
fantastiline päev täis kvaliteetset 
kultuuriprogrammi ja sportlikke 
tegevusi, mille täitsid ligi 1200 
külalist. Aidu Fest on nüüdsest 
piirkondlike suursündmuste 
kaardil ja meie plaan on külasta-
jad taas tagasi kutsuda juba 2026 
aasta kevadel, keskuse uue hoo-
aja alguses“, sõnas Kubja. 

Tema sõnul tõestas  Aidu vee-
seikluskeskus end potentsiaal-
selt väga atraktiivse kultuuriilise 
keskkonnana. „Keskuse peamine 
missioon on pakkuda meie sõud-
jatele ja aerutajatele parimaid 
võimalusi nii treeninguteks, kui 
kohalike võistluste pidamiseks 
ning populariseerida veespordi-
alade tegevusi. Kuid nädalavahe-
tusel toimunud festival avas siin 
kultuurikorraldajate ja keskuse 
külastajate jaoks täiesti uue pers-
pektiivi“, sõnas Kubja.

Aidu veeseikluskeskus pakub 
huvilistele erinevaid giidiga vee-
matkasid, aga ka omal käel kanuu-
tamist, SUP-lauatamist ja vesirat-
tasõitu. Peakanalis asub väliujula 
koos puuküttega sauna ja kümb-
lustünniga ning avatud on  wake-
park  ehk veelauapark. Peamajja 
on sisse seatud pesemis- ja sau-

naruumid ning konverentsikeskus. 
Ammendunud Eesti Energia põ-
levkivikarjääri rajatud Aidu vee-
seikluskeskus avas külastajatele 
täishooajaks uksed tänavu juunis.

Aidu Festi sai teoks tänu „Õig-
lase Ülemineku Fondi – Piir-
kondliku Algatused Õiglase Üle-
mineku Toetuseks“ 

Aidu Veespordikeskus

SPORT

Kultuurikohvik Kiviõli linna keskväljakul.

Aa ja Moldova küla kohvik. Fotod:  Helen Kont

Soonurme küla kohvik.

Foto: Endel Apsalon

Kristo Mägi droonikaader.



 SEPTEMBER 2025  7

MÄLESTAME LAHKUNUD VALLAKODANIKKE

Meelis Kärbo 		  20.10.1970 – 24.08.2025
Veera Toim 		  23.06.1937 – 28.08.2025
Aino Virunurm 		  26.04.1939 – 04.09.2025
Kaido Kuldmets 		  21.03.1948 – 07.09.2025
Haldi Aarlaid 		  19.04.1938 – 11.09.2025
Uno-Juhan Säde 		 25.09.1937 – 10.09.2025
Oleg Lepin  		  27.01.1960 – 09.09.2025  

Sündis maailma pisike ime, 
Sai endale päris oma nime,
Oma päikese, tähe ja tee, 
Paikse paiga südame sees…

Palju õnne, uus vallakodanik!
Joel Aigla 25.08.2025

Õnnitleme septembrikuu  
juubilare ja sünnipäevalapsi!

95
Silvia Sudmalis

94
Salme Hansen

Virve Männi
Vaike Kinnas

93
Eugenia-Jenni Speiga

Tamara Vender
Larissa Jerofejeva

91
Hava Kirillova

90
Else Pajula

Anna Stanovova
Valentina Davydova

85
Toomas Lõhmus
Tatjana Kailjuk

80
Alexander Alfirov

Ants Nõupuu
Olev Proover
Rein Strauch

Nina Petrochenko
Liudmila Sergeeva

Tiiu Koljal
Helle-Mai Burk

Ljubov Karp

75
Vyacheslav Beloedov

Oleksei Chernysh
Neil MC Dermott

Aller Soolep
Rein Aidma

Liudmila Streltsova
Natalia Belozjorova

Elle Uudelepp
Tatjana Saia
Helgi Kauril
Ilme Männi
Anne Raie

Lüganuse vallalehes õnnitletakse väärikasse ikka jõudnud 
vallakodanikke (75, 80, 85, alates 90nest iga aasta). Palume 

neil, kes ei soovi vallalehe kaudu õnnitlusi saada, anda 
sellest teada telefonil 332 5840, 512 4398 või e-posti teel 

viivian.pall@lyganuse.ee.  

Ida-Virumaa Kuldliiga I etapp toimus Kiviõli Arenal 18. septembril 2025. Kohal olid koolinoored nii Ida-Virumaalt 
kui ka mujalt Eestist. Kiviõli Riigikooli õpilased tõid häid tulemusi erinevatelt aladelt ning võistlus kulges lõbusalt.

 

Lüganuse valla kinnised meistrivõistlused disc golf’is
H ommik algas kerge vih-

maga, kuid disc golf’arid 
ei lasknud end sellest häi-

rida. Päev kulges hea tuju, suure-
päraste tulemuste ning lõpuks ka 
päiksega. Ilm ilus, tuju hea ja ket-
talend kauge! 

Sportlasi autasustati viies erine-
vas divisjonis. Auhinnakotid olid 
tänu sponsoritele uhked ja meda-
lid-karikad säravad!

Mehed: 
1. Indrek Harlamov -8
2. Karl Pill -4
3. Tony Tooming +3

Naised:
1. Meriliis Uustalu +5
2. Anu Normak +14
3. Kelli Vassiljev +26

MP 40:
1. Sven Normak -7
2. Sven Paist -3
3. Venno Jaakma +5 

MP 50:
1. Toomas Uustalu +11
2. Heiki Press +13
3. Meelis Kriisa +20

Juuniorid:
1. Andri Eiche +29
2. Anette Normak +31
3. Rando Leinbock +34

CTP võistluse rajal 15 võitis Ind-
rek Harlamov tulemusega 123,5 
cm korvist ning lähenemisvõistlu-

se võitis Karl Pill. 
Täname Kiviõli Seikluskeskust, 

kes avas võistluspäeval meile oma 
uksed. Korraldaja poolt oli tagatud 
lõuna ning sponsori poolt väga mait-
sev kringel. Täname sponsoreid, 
tänu kellele oli üritus väga äge.

Suur tänu osalejatele ning koh-

tume juba järgmisel hooajal!
Kui soovid alustada disc golf’-

iga ja ei taha üksi mängima minna, 
siis võta ühendust Lüganuse disc 
golf’i klubiga. 

Susanna Apri 
Vallavalitsuse spordispetsialisti KT

Eesti jalgpalliliidu meistrivõistlused Kiviõli Arenal
27.09.2025 kell 12.00 U15  Kiviõli FC Alliance - Saku Sporting I.
11.10.2025 kell 12.00 U15  Kiviõli FC Alliance - JK Kuusalu Kalev.
26.10.2025 kell 12.00 U15  Kiviõli FC Alliance - Tallinna JK Augur.
https://jalgpall.ee/voistlused/388/team/6369?season=2025

Püssi Seeriajooks
44. Püssi seeriajooksu 
kolmas ja ühtlasi viimane 
etapp on lõpule jõudnud. 
Osalejaid oli erinevates va-
nustes palju ning mitmed 
jõudsid ka kõigile kolmele 
etapile. Üritus kulges mee-
leolukalt ning täname kõi-
ki osalejaid, vabatahtlikke 
ja sponsoreid! Kohtumise-
ni järgmisel aastal! 

Protokoll ja koondtabel 
on kättesaadavad Lüganu-
se valla kodulehel https://
www.lyganuse.ee/spor-
diuritused  ja Ida-Virumaa 
Spordiliidu kodulehel ht-
tps://sportiv.ee/.

PILTUUDISED
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https://jalgpall.ee/voistlused/388/team/6369?season=2025
https://www.lyganuse.ee/spordiuritused
https://www.lyganuse.ee/spordiuritused
https://www.lyganuse.ee/spordiuritused
https://sportiv.ee/
https://sportiv.ee/


SEPTEMBER 2025  8

Väljaandja
Lüganuse Vallavalitsus 
Keskpuiestee 20, Kiviõli linn, 
Lüganuse vald

Toimetaja
Viivian Päll 
Tel 512 4398, 
viivian.pall@lyganuse.ee

Kujundus
MK Meedia OÜ
info@mkmeedia.ee

Trükk
Printall AS
printall@printall.ee

Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende  
selguse huvides toimetada ning lühendada. 
Ajalehte saab lugeda www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

Lingid on aktiivsed!

KULTUURIKALENDER
01.10.2025, kell 16.30 Kiviõli Rahvamaja. 
Eakate päeva tähistamine. 
13.10.2025, kell 17.30 Kiviõli Rahvamajas. 
Pensionäride klubi Ajaratas puhkeõhtu.
20.10 - 26.10. 2025 avatud rahvamajade nädal.  
Avatud tunnid  huviringides kokkuleppel juhendajatega.
22.10.2025, kell 18.00 Lüganuse Rahvamaja.  
Kinoõhtu.
31.10.2025, kell 16.00 Sonda Rahvamaja. 
Pärastlõunased teema kohtumised. 

Veebipolitseinik: eakate kaitsmisel kelmide eest 
mängib suurt rolli lähedaste panus ja tähelepanu
Viimastel aastatel on Eestis järjepanu sagenenud juhtumid, kus petturid sihivad just eakamaid inimesi, püüdes neid erinevate skeemidega ära kasu-
tada. Kuna eakad ei pruugi olla nii hästi kursis tänapäevaste digiturvalisuse nõuetega ning kipuvad olema usaldavamad, on nad sageli kelmide pea-
miseks sihtmärgiks. Selleks, et oma eakaid lähedasi petuskeemide eest kaitsta, on oluline nendega regulaarselt rääkida võimalikest ohtudest ning 
õpetada, kuidas kahtlasi olukordi ära tunda ja neile õigesti reageerida.

Levinumad petuskeemid:
Telefonikelmused – kelmid 

helistavad ja teesklevad, et nad 
on politseinikud, pangatööta-
jad või muud ametnikud. Nad 
väidavad, et ohvri pangakon-
to on ohus või et ta on seotud 
kuriteoga. Eesmärk on saada 
isiklikke andmeid, pangakaar-
di numbreid või veenda eakat 
kandma raha kelmide kontole.

Sugulase hädaabi skeem 
– Helistaja väidab, et on lähe-
dane pereliige, kes on sattunud 
õnnetusse, haiglasse või isegi 
vanglasse ning vajab kiiresti 
rahalist abi.

Vale teenusepakkujad – 
Kelmid pakuvad koduteenu-
seid, näiteks katuseparandust 
või kanalisatsioonitöid, esitle-
vad end elektri- või interneti-
teenuse pakkujana. Nad nõua-
vad ettemaksu teenuse eest, 
mida tegelikult ei osutata.

Armukelmused – Petturid 
loovad libakonto sotsiaalmee-
dias, näiteks Facebookis, ja li-
savad eaka inimese sõbralisti. 
Nad alustavad süütut vestlust, 
kuid kui usaldus on saavuta-
tud, paluvad nad rahalist abi, 
viidates hädaolukorrale.

Mida pereliikmed saavad 
teha eakate kaitsmiseks?

•	 Jälgige eaka rahalisi tehin-
guid – Kui võimalik, aidake 
neil seadistada pangateavitu-
sed suuremate tehingute koh-
ta või õpetage, kuidas panga 
mobiiliäpis oma kontot kont-

rollida.
•	 Aidake blokeerida tundma-
tud numbrid – Kui eakas saab 
kahtlaseid telefonikõnesid, 
aidake tal need numbrid tele-
fonis ära blokeerida, et kelmid 

ei saaks uuesti ühendust võtta.
•	 Selgitage eakale, et PIN-koo-
de ja pangainfot ei tohi jagada 
isegi väidetavate pangatöötaja-
tega. Eesti riik ega pangad ei 
küsi mitte kundagi inimestelt 

selliseid andmeid. Samuti on 
turvalisem mitte hoida suures 
koguses sularaha kodus.
•	 Julgustage eakat osalema 
päevakeskustes – Suunake ea-
kat külastama päevakeskusi, 
kus nad saavad suhelda teiste 
eakaaslastega ning jagada oma 
kogemusi. Vajadusel saab vee-
bipolitseinik tulla päevakesku-
sesse ja rääkida kelmustest, et 
teadlikkust tõsta.
•	 Kui teil ei ole võimalik ea-
kaga tihti kohtuda, kaaluge 
vabatahtliku seltsilise kaasa-
mist. Eestis tegutseb seltsiliste 
liit, kus vabatahtlikud saavad 
eakatega kohtuda või suhelda 
telefoni teel, pakkudes neile 
tuge ja seltsi.

Eakate teadlikkuse tõstmine 
ja pereliikmete hooliv toetus 
on võtmetähtsusega, et hoida 
neid petuskeemide eest. Kuna 
kelmid otsivad alati uusi või-
malusi, tuleb ka meil pidevalt 
uuendada oma teadmisi ning 
jagada neid oma eakate lä-
hedastega. Üheskoos saame 
tagada, et meie vanavanemad 
ja vanemad ei langeks kelmi-
de ohvriks ning tunneksid end 
turvaliselt nii telefonikõnede, 
interneti kui ka igapäevaelu 
suhtes.

KIRIKUKALENDER
EELK Lüganuse  
Ristija Johannese kogudus  
2. oktoober, kell 07.00, Lüganuse kirik 
Hommikupalvus
5. oktoober, kell 10.00, Lüganuse kirik 
17. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus,
9. oktoober, kell 07.00, Lüganuse kirik  
Hommikupalvus,
12. oktoober, kell 10.00, Lüganuse kirik 
Lõikustänupüha jumalateenistus.
16. oktoober, kell 07.00, Lüganuse kirik  
Hommikupalvus.
19. oktoober, kell 10.00, Lüganuse kirik 
19. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus.
23. oktoober, kell 07.00, Lüganuse kirik 
Hommikupalvus.
26. oktoober, kell 10.00, Lüganuse kirik 
20. pühapäev peale nelipüha jumalateenistus.
30. oktoober, kell 07.00, Lüganuse kirik 
Hommikupalvus.

Koguduse kantselei avatud: 
E: 10.00 – 14.00, N: 16.00 – 18.00 
Pühapäeviti 1 tund enne ja pärast teenistust 
Muul ajal kokkuleppel: 337 4249 või  502 6774.

Pilt on illustreeriv. Foto: Adobe Stock

Algab Lüganuse  
valla mälumängu- 
sarja uus hooaeg
11. novembril, kell 19 stardib Sonda kogukonnamajas 
Lüganuse mälumängusarja uus hooaeg. Registreeri 
oma meeskond 10. novembriks! 

LÜGANUSE VALLA  
MÄLUMÄNGUSARJA REGLEMENT:
I OSAVÕTJAD 
1.1 Osavõtja peab olema Lüganuse valla elanik, olnud 
kunagi Lüganuse valla elanik või lihtsalt on Lüganuse 
valla hea sõber. 
1.2 Osavõtjatel vanuse piiranguid ei ole. 
1.3 Võistkonna liikmete arv võib olla kuni neli mälu-
mängurit. 
1.4 Võistkonna liikmeid võib vajadusel eri mängudel 
välja vahetada.

II KORRALDUS 
2.1 2025. aastal toimub 2 mängu.
2.2 2026. aastal toimub 4 mängu.
2.3 Mälumäng toimub Sonda Kogukonnamajas.

III KÜSIMUSTE TEEMAD 
3.1 Igas mängus esitatakse 25 küsimust. 
3.2 Küsimuste teemad võivad olla järgmised: muusi-
ka, ajalugu, kunst ja kirjandus, loodusteadused, sport, 
riigid ja poliitika, varia.

IV KÜSIMUSTE ESITAMINE JA VASTAMINE
4.1 Küsimused esitatakse nii suuliselt kui ka kirjalikult 
viie kaupa. 
4.2 Igale küsimusele antakse vastamiseks aega pool-
teist minutit ja aeg hakkab lugema peale viie küsimuse 
ettelugemist. 
4.3 Vastused loetakse ette peale viiele küsimusele kir-
jaliku vastuste andmist. 
4.4 Iga küsimuse eest on võimalik saada kuni kaks punkti. 
4.5 Eelpool kirjeldatud protseduur oleks järgmine: 
Igale võistkonnale jagatakse viie küsimusega A4 leht. 
Siis loetakse ette küsimused ja peale seda on igal võist-
konnal veel aega 6,5 minutit küsimuste vastamiseks 
kirjalikult. Peale aja möödumist korjatakse vastused ja 
loetakse ette õiged vastused.

V AUTASUSTAMINE 
5.1 Mälumängu üldarvestuse võitjale paneb auhinna 
välja Lüganuse Kultuurikeskus. 
Võistkondade registreerimine ja täiendav info mei-
liaadressil karmen.korts@lyganuse.ee või telefonil 
5818 8731.

Ajalehte internetist lugedes klikka tekstis oleval  
lingil ja jõuad kiirelt vajaliku infoni.

http://www.lyganuse.ee/lyganuse-vallaleht

